Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano Campus Senhor do Bonfim

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO, EDITAL Nº 3 DE 9 DE JANEIRO DE 2024

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE
TÍTULOS

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto nas áreas de conhecimento: Ciências da Natureza e suas
Tecnologias (Física) e COMPUTAÇÃO (Informática),  no âmbito do IF Baiano Campus
Senhor do Bonfim, constituída pela PORTARIA 110/2023 -
SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de dezembro de 2023, torna público o
resultado final da prova de desempenho didático e da prova de títulos.

Área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias (Física)

Nº Candidato

Prova de
Desempenho

Didático
(peso 8)

Avaliação
de Títulos
(peso 2)

Nota
Final=
(DD*8+

PT*2)/10

Situação
Ordem de

Classificação

1 Rubecleiton Silva Souza 95,5 31,0 82,6 Aprovado 1º

2 Jeane Albino Lima 93,3 28,5 80,34 Classificada 2º

3 Jailton dos Santos Fiilho 85,7 10,5 70,66 Classificado 3º

4 Bruno Wallace Barros Caldas - - -
Eliminado

Item 5.2.1 e
5.2.2 do edital

5 Erinaldo Ferreira do Nascimento - - -
Eliminado

Item 5.3b e 5.4
do edital

6 Gilvan Bonfim e Souza - - -
Eliminado

Item 5.2.2 do
edital

7 Gilvan de Oliveira Rios Maia - - -
Eliminado

Item 5.5 do
edital

8 João Alberto da Silva Santos - - -
Eliminado

Item 5.3b e 5.4
do edital

9 Luciana de Matos - - -
Eliminada

Item 5.2.1 e
5.2.2 do edital

10 Vinícius de Oliveira Nascimento - - -
Eliminado

Item 5.3b e 5.4
do edital

11 Vívian Jéssica de Souza Bastos - - -
Eliminada

Item 5.2.1 e
5.2.2 do edital

12 Wilton de Jesús Santos - - -
Eliminado

Item 5.2.1 e
5.2.2 do edital

Área de Computação: Informática

Nº Candidato

Prova de
Desempenho

Didático
(peso 8)

Avaliação
de Títulos
(peso 2)

Nota
Final=
(DD*8+

PT*2)/10

Situação
Ordem de

Classificação

1 Jonas Martins Santos 91,97 39 81,37 Aprovado 1º

2 Cleiton de Miranda Brito 93,3 3,5 75,34 Classificado 2º

3 William Lopes Carvalho 91,2 3,5 73,66 Classificado 3º

4 Ighor José Reis Dias 89,7 4 72,56 Classificado 4º

5 Jean Cleverson S. Mutti Afonso Rêgo 79,27 18,5 67,11 Classificado 5º

6 João Ramon Alves Costa 79,63 6 64,91 Classificado 6º

7 Adriana Barbosa do Nascimento - - -
Eliminada
Item 5.5
do dital

8 Alaine Virginia da Calçada - - -
Eliminada

Item 5.2.2 do
edital

9 Cleyton Fábio Leite Batista - - -
Eliminado

Item 5.2.2 do
edital

10 Ecatarine Ivi G. de Freitas Figueiredo 48,2 - -
Eliminada

Item 5.3b e
5.4 do edital

11 Maria Celiane Barbosa Silva - - -
Eliminada

Item 5.2.2 do
edital

12 Tarcisio Lopes de Almeida Sousa - - -
Eliminado

Item 5.2.2 do
edital

	Ministério da Educação
	RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS
	Área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias (Física)